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Fremtidig organisering av veisektoren

Opplysningsrådet for veitrafikken (OFV) er en av landets viktigste

interesseorganisasjoner innen veitransport. Rådetjobber politisk opp mot

Storting, regjering, fylkespolitikere og myndigheter for å sikre Norge en god og

bærekraftig veipolitikk, og for å ivareta våre medlemmers interesser.

OFV ble stiftet i  1948, og har ca. 60 medlemmer, blant disse 21

landsomfattende organisasjoner, som er opptatt av samferdselspolitikk. Blant

medlemmene er det både trafikkorganisasjoner, bilimportører,

kollektivselskaper, oljeselskaper, forsikringsselskaper og entreprenørselskaper.

Fremtidig organisering av veisektoren

En fremtidig organisering av veisektoren, bør tydelig gjenspeile og vise en retning for hvordan

vi best løser de fremste utfordringer sektoren står ovenfor. Vi vil gjennom dette høringssvaret

gjennomgå noen av disse, og oppsummere våre innspill til hvordan dette bør gjøres.

Ten-T veinettet må fortsatt utvikles:

Et sterkt, effektivt og fremtidsrettet europaveinett er fortsatt viktig for Norge. Spredt bosetting

og muligheten for å utvikle gode bo— og arbeidsmarkedsregioner tillegges stor vekt. De siste

årene har bevilgningene og tempoet i utbyggingen av hovedveier vært prioritert. Det har hatt

god effekt og bidratt til å knytte landsdeler enda tettere sammen. Stykkevis og delt utbygging

av veinettet er redusert, og man har i større grad utnyttet fordelene ved å se lengre

strekninger i sammenheng. Utnyttelse av masser, og hvordan man bedre kan tilpasse veilinjen

for å redusere inngrep, innløsning av eiendommer blir bedre hensyntatt ved å planlegge på

denne måten. Nye kontraktsmodeller ved å involvere entreprenører tidlig har også gitt gode

resultater gjennom kostnadsreduksjoner og bedre løsninger.

OFV utarbeidet i  2021  i samarbeid med Vista Analyse en rapport som sammenligner det norske

veinettet med sammenlignbare land i Europa. Rapporten viser at vi er et av de landene som

bruker mest penger på veiutbygging, men har den laveste snitthastigheten på strekningene

mellom de største byene. Høyest mulig fart, er og bør ikke være et hovedmål for utvikling av
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Veisektoren skal i årene fremover bidra til å løse en rekke utfordringer. Men kanskje vil den

først og fremst ha en stor oppgave i å legge til rette for at transportsektoren kan få redusert

sine utslipp. Veiene må utvikles, vedlikeholdes og rigges for å møte fremtiden.

Ladeinfrastruktur, trådløs lading og autonom kjøring er eksempler på teknologier og

infrastruktur et moderne veinett kan måtte tilrettelegge for. Det kreves en solid veiinfrastruktur

for å kunne svare ut slike tiltak.

Vi ser også denne våren og tidlig sommer at vi fortsatt har et solid arbeid som gjenstår på

trafikksikkerhetsområdet. Selv om mye fortsatt handler om holdninger og folks valg, så vil det

være avgjørende at vi har en veiinfrastruktur som er tilgivende og tilpasset slik at vi tar kloke

valg i trafikken.

Vennlig hilsen,
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